Decimū quartū dubiū. Si caute fa
ciunt religiosi/ qui leuiter admittit ad p
ticipatōe omnīū bñficioꝝ per illos qui
benefaciūt eis vel qui petunt?

Decimū quintū dubiū. Si obligat⁹
ad ordēs vocales/sit absolutus ab obliga
tiōe/dū eas dicit sine attēntōe vel deuoro
ne vel affectōe aut sollicitudine: nā attēnō
est quedā sollicitudo. Solutio istius et se
quentis p̄ticula. lv. vslq. ad finem.

Decimū sextū dubiū. Si sufficit ge
neralis intentio qua vult ecclesiastic⁹ vel
religiosus orare speciali⁹ pro benefactori
bꝫ q̄s pro alijs, super qua specialitate q̄nti
ficanda se refert ad deum/ qui pōderator
est meritorum:

Prima particula

Dilete solliciti esse. Bath. vi.
Luc. xij. Iuber hoc supm⁹
abbas noster Ihsxps/i cu
ius spū salubrit̄ instituti cla
mamus Abba pater. Conso
nat apls eius magn⁹ prior in religioꝫ xp̄i
ana dices Corinthijs/in psona oīm Vo
lovoꝫ sine sollicitudine esse. Et mōs sub
intulit utile et necessaria de sollicitudine di
stinctōem. ne vel sibi p̄i vel alijs cōsortibꝫ
suis/cōtrari⁹ videre. quorū sermo frequē
ter ad sollicitudinē p̄tra desidē inertia/ et
hortat. Et inenī Qui sine uxore est/ sollicit⁹
est que dñi sunt. quō placeat deo. qui aut
cum uxore est/ sollicitus est que mūdi sunt

Secunda parti.

Ece habem⁹ sollicitudinē et solici
tudinem. Una est dei/ altera mūdi. Una

spiritualis altera tempalis. Utraq; siquidem bona. Alioquin culpata fuisset vero/ratoꝝ cum sua sollicitudine conditio. pri/ma tamen melior atq; dñi or. adeo utra/ caro dici possit. et dicat tam hic q; ab apo/stolo. i. Cor. vii. Volo vos in q; sine so/llicitudine esse. Et alibi ad Phil. iii. Nihil solliciti sitis. Et p; psal. dñs Vacate in q; videte quoniā ego sum deus.

Lterta particula.

Est ista sollicitudo vacas. tracatio sollicita. q;lem habere licet dec̄z et expedit illos precipue qui celibes esse sine tribulanti uigo vero n̄ nedū elegerūt sed voverunt. quales vos elegit et assumi/p; sit abbas noster xps (o patres et fratres celestini) quos ad p̄ns alloqtur sollicitudo dilectionis mee quā suis impulit que stiuncularū stimulis zelus vester religio/sus sollicitus iuxta verbum propheticū. Di chee. vi. Ambulare cum deo suo.

Quarta particula.

Ansit itaq; vester i dñi timor cuius vis est fm p̄m reddere timē tem sollicitū. Ansit inq; quēadmodum frustra fuisset assumpta sollicitudo vacas deo. si quadā retrospectōe seu tergiuersatione corrueret in mūndi sollicitudinē. et iā nō tm̄ vana esset quasi finē nō assequens vacatōnis. vex. damnabilis iudicare et reproba. si in damnabilem reprobāq; soli/citudinis peccatricis fouē preceps labef. q;lem dissuaderet maxime sermo prepositus. Nolite ait xps solliciti esse. ec.

Quinta particula.

Queret forsitan nouitioꝝ aliquis q; sic et qualis hec sollicitudo culpa/bilis. Nam de tolerabili mūdanoruꝫ satis insinuatū est. et de quadā altera ocio sancto condivisa videt ammonita sed nō cri minata fuisse illa marie sedētis ad pedes Iesu soror Martha inquit Ihs sollicita es et turbaris erga plurima. porro r̄num est necessariū. Atuero tota com monitionis xpi series cū expositoriis suis in illa prohibitōne sollicitudinis sicut Mathew et lucas referūt dat intelligi so/licitudinē malā esse que nō est prudētis et sagacis prouidētie neq; necessitatis. sed est vel diffidentie vel pfidie vel cupiditat̄ curiose et anxiæ de quib; non est modo per singula dissiderendum.

Sexta particula.

Teniam⁹ igit̄ p; cōpendiū statū ad pie sollicitudis vestre in domino questioes. q; sollicitudinē reformi dant impiā. dum piam īmo necessariā co/gitur amplecti. Dancr apud vos (o pa/tres et fratres) p;fundō corde firmata mo/nitio aplīca Hebreorū. iii. Hint mores sine quaricia contenti presentib;. Nihilo min⁹ aspiciatis illa esse necessaria que oce/dit idem apls. i. Thi. vi. Habetes alimēta et quib; tegamur his contēti sim⁹. Nū suades o magnē prior aplē placet id qd apponis his contēti sim⁹. Attamē alimēta et ea quib; tegamur oportet h̄c. Non autē hoc ipm totū vel labore nostro q; di nūnis mācipamur officiis vel hostiatum mendicādo q; nequaq; discurrere p; vicis et plateas institutū obtinere fas nobis est. Deniq; nihil equi⁹ fm omnē legez eē deducit apls. x Corin. ix. q; qui altario de seruit de altario et vivat.

Particula septima.

Te mundo a scandalis. ve scandala spargētib; ybilis demoniū. In via hac qua ambulabā conq; ritur ppheta absconderūt supbi laqueum mihi. Et rursus. Tertia iter scan. po. mibi Electa est ecce sub triplici religionis vo/to via paupratis ut sollicitudo noxia diuītiaz/cruentās et enecans vitare. Electa via castitatis ppetue. contra sollicitudinē alligantē vero cū tribulatōe hmōi. Ele/cta via derelictōis proprie volūtatis per obedientiā/contra sollicitudinē tot dubi tationū tot scrupuloꝝ tot discriminū. qualia propria volūtas se dū dicere vult se seduces incurrit. Pudet heu pigerꝝ recordari/quat̄is et qualib; apud nōnul/los derrimētis omnia sunt in oppositas exorbitationes euera subuersaq;. Ya heu nimis appetit veritas gabole xpi. q; mo/do dū hec relegeren̄lecta est in ecclēsia de immūndo spū. qui cū exierit ab hoīe. tādeꝝ redit et adducit septem spūs nequiores se dum inuenit domū vacantē. nō quidēve re sed sola simulatōe. sicut et solis extrinse ce p;fessionis scobis fice mundata est.

Particula octaua.

Gut vici⁹ neq; et immūndus spūs cupiditas. que radit oīm malo/ruꝫ et idoloꝫ seruit ab aplō. et mā mona dī iniqtatis a xpo. Sed nōne neq; or est similata paupratis que sub voti velo

De sollicitudine

latens/tota diuinitas inhibet. tota sollicitudinib[us] earum pungit. et intus et extra contanuis mirisq[ue] modis lacera[re]. cruentatur. dissipat. **L**ui namque poterit esse dubium soleter attedenti/quin spūs avaricie neq[ue] iā secū adduxerit septē spūs. i. vniuersitatez ricioꝝ neq[ue]ores se Simulara q̄ppe (sicut ait Aug.) ecclias duplex est iniqtas. nō se cus hoc loco. dic q̄ ficta et vota paupertas nō est paupertas spūs. nō paupertas virtus nō amica bonis morib[us] frugalitas s[ed] duplex iniqtas. qz t vere cupiditas est et simulatio. Nec hic listi. Sed p[ro]grediens isticori fractione fundatoꝝ defraudatō nē. primoꝝ factis dictis et exēplis scādilatōem inuenies. Demū subit illud rex p[ro]p[ter]i/dictū phariseis/pro talib[us] in religiōe penit[er] lapsa versantib[us]. quales hic solos plangim[us]. Circūtis mare et aridā. vt faciatis vnuꝝ p[ro]selitū. i. nouitū in religione. et cū factus fuerit/facitis eū filiuꝝ gehēne du plo q̄ vos. Eccliaist. v. qm̄ displicet deo/infidelis et stulta p[ro]missio. et meliꝝ est non vovere. q̄ post votū nō reddere.

¶ Particula. IX

Siste tandem anima siste calamū quē indignatio tua rapit ultra longe q̄ inchoādo p[ro]sueras. Et q̄ doctrinā bona datura es/distraberis satyra que nulla vnuꝝ orōe. nulla declamatōnis acrimonia/satis erit reprobāda. Reuertitur ad progressum finis intenti/resumentes illud vnuꝝ arripuit nos maloꝝ recogitatorū (presertim apud non paucos nostri tempis religiosos) anxius dei timor. xpia naꝝ pietas/et miserationis fraternalis. Illō erat agire/quod pacto/paupertas religiosa/vacaret absq[ue] sollicitudine victus et vestit[ur]. Interueniūt fateor et vos interrogādo fatemini/plures crebro pungitiū consciātū scrupuli: nō sinētes timorosos fratres implere cū paceverbū xpī cū aplīca monitōe. nolite solliciti esse. **P**articula. x.

Sunt at in genere tres in p[ro]spective victus et vestit[ur]/neq[ue] stimuli. vnuꝝ symonie. aliꝝ vsure. alter frauduletie. **S**olicita[re] nimir[um] timorata mens: ne forte misceat se inter danteꝝ tpalia p[ro]spī ritualib[us] recipiēdis et contra labes symoniace prauitatis. et hoc ratiōne frequenter (ve) puenit/dū nō habet directo. dū lumē intentiōis nostre que d[icitur] ocul[us] corporis oīm

actionū nostrarū est tenebre// **S**olicita[re] p[ro]terea/ne in redditib[us] compandis. qz nō semp inueniunt ad p[er]petuū/reddat cōtractus vsurariꝝ/ex adiecta conditiōe seu pactōne defacultate totiēs quotiēs redimendū. **H**ug[ue] bac vero dupliꝝ q̄stione sollicita scrupulosaꝝ/ p[er]tinet haberi quedā opuscula nostra/nup[er] edita. si tñ cum magnis talib[us] tractatorib[us] visa fuerint numeranda.

Particula vndeclima
Supest ad p[ro]nōs inuestigare et inuētos tollere (q̄stū iuuerit sator boni semis xp̄s) zizanioꝝ fraudulentoꝝ aculeos. quos latebr[us] osa nocte dū dormiunt per negligentiā hoīes. supseminal inimicus homo sub obtetu conq[ui]statis victus et vestitus. **H**oc etiā precipue r[atiō]a p[ro]questūcūlas sollicitudo/scire desiderat. **E**t quoniā defraudatō directe contraria tur inſtice. tot modis inueniem[us] defraudatiōem quo iusticiā fieri. oppositorū q̄dē/eadē est disciplina. **H**ic fāt iusticiavirtus ad alterz vel sicut ad alterz. reddēs vni cuius quod suū est. Porro iusticia ample sumpto vocabulo/cōpatitur ad deū et ad p[ro]ximū. imo et ad seipm sicut ad alterz. prout in penitētia sit. dū spūs carnē subiicit seruituti. **S**ic erit defraudatio. vna ad deū. altera ad p[ro]mū. tercia q̄i metaphorice dicta ad seipm. **E**t primū de p[ro]mū de fraudatiōe (quia notior est) videamus. et cōclusiones deinceps miseramus.

¶ Particula .XII. v

Conclusio prima
Solicitudo pia/conferētis tpalia defraudatō si sua intentiō a recipiēte nō seruet. hoc ei proprie sonat frans et dol[us]/dū p[ro]tendit vnuꝝ et fit alterum. **S**ic d[icitur] de testatore q̄ fraudat[ur] est/si sua differat aut nō impleat intentiō. neq[ue] tñ accipiēda est de quis intentiōe. H[oc] enī cadit sub obligatiōis recta lege neq[ue] intentiō. si saluti contraria. si morib[us] absonta. si in deteriorē exitū/et obseruatio surētura q̄lis esset intentiō palā symoniacarēl vsuraria/vel iuri p[ro]iudicās alieno. v[er]de sanctis suis/non honesta. **C**onclusio scđa.

Sarticula decimatertia.
Solicitudo pia conferētis tpalia/ dirigi d[icitur] ad sustentatiōem mīstri illiꝝ tpale facienda/a q̄ spūalia req[ui]runtur. Iste siqdē iustus p[ro]p[ter]i et verus est titulus

suscipiendi spūalia. Et hoc supponatur ad pñs tanq̄ deductū sufficiēter in materia de symonia dū de directōe cordis forma dare. Antero plerūq; sit ut mentiat iniquitas sibi. nūc p ignorantia affectatā et ideo culpabilē. nūc p negligentia quē nō tanta solitudine querit agēdoꝝ veritatem. Expedit igit̄ ad p̄ticularēs descēdere casus. nō quidē ad oēs aut singlōs. hoc ei nobis est impossibile. qm̄ variū sunt sine numero. et ita variū q̄ vna circūstantia qnq; posita qnq; deficiēs iudiciū sapiētis variare cōpellit et hoc cū admiratōe par sa- piētis. nec ad oia circūspiciētis. Quasiuit unus anachoritaꝝ a quidā patre. Pater debeo tentatōes admittere aut p̄tin̄ eas abūcere. Admitte inqt̄. Accessit alter cum eadē petitōe. Abūce inqt̄ nec admittit. Nōne h̄ria videri pñt. admitte. non admittit. Sic apud sapientē puerbꝝ. et vi. Here spondeas stulto iuxta stulticiā suā. Et ibi dem. Rñde stulto iuxta stulticiā suā. Sic in euangelio de monstrandis et nō monstrandis opibꝝ bonis habes.

Particula. xvij:

Q uia in re colligit̄/ vñ tam frequēs error/ in moralibꝝ iudicijs venit. Sunt q̄ solis intendit̄ generalibꝝ regul. vt sunt puerbia. et auctoritates sc̄torum. Sunt q̄ ad sola singularia dant se totos nullā ad p̄priā principia resolutōe facientes. q̄ vel nesciūt. vel negligūt. aut toti litterales et sine spū/carnales sunt. vel exce- cat eos p̄pria malicia hec aut illa. Sunt alij circūspecti simul et prudētes. q̄ singularia caute colligūt. et sapiēter ad regulas resolūt̄ generales. colligētes pariter q̄ fuerit rō date legis qnq; p eleuatiōem mētis ad reglas diuinās. qnq; ad hūanas. Primū fit p virtutē quā vocat Arist. gnomicā. Il- terꝝ p epīkeiā. quā dicere possum̄ bonam eq̄itatē. Et qm̄ rarissimi sunt tales circum- specti (req̄rit enī. cū eruditōe lōgus expie- tie vñs) nō expedit passim ab oibꝝ q̄rere solidū p moralibꝝ cōsiliū. neq; silt̄ psume re illō dare q̄sq; d̄z. p̄fert̄ n̄ habita cū suis circūstantijs oibꝝ vera; casus forma q̄ q̄rit.

Particula. xv.

E certe frequēs isticab inq̄rētibꝝ solet iuteruenire defect̄. Et cū ius et facto orias. qd̄ miꝝ si in r̄isiōe fit dece- ptio. Non quidē semp̄ ex̄ridentis. sed ex inq̄rentis vicio. aut crebrius ppter fanta-

siam par̄ instructoꝝ. q̄ se palogisant deci- piūt et sophisticat̄. putātes casus alijs cē siles q̄s ex̄vnicā qnq; circūstantia addita vel remota vel nō attēta. constat. pr̄sus cē dissiles vel aduersos. Ex̄plā tacta sunt. Et apud medicinā dandā p̄z hoc vitium dū vñus sibi visus arrogantē perit̄ i hac aut hac medicina dāda. applicabitvñā re- ceptā ad morbos ex causis oppositis or- tos. nō attendēs q̄ aliud quod sanat cal- canū. nō sanat sed excecat oculum.

Particula. XVI

O vñt̄ narratōes sup hacre vulgares. nec referam̄ q̄ iusta p̄ inderōem vel nō/ valeat aduoca- ri p̄tendere. dū casum dēm ad se delatum: iustificandū suscipiūt. Et veniam̄ ad ali- as coclusiones cū suis modificatōibꝝ. in- uestigādo p̄cipue/ de intētione sustētatis ministri ecclie q̄ et q̄lis sit tenēda. et q̄ et q̄lis sit tenēda p̄ cū qui sustentat̄ et recipit siue sit vñus siue sint plures/ seculari; aut religiosus. Et sit conclusio. iii.

Particula. xvij.

O licitudo pia cōferentis tpalia/ si vult p̄t in sua generalitate suf- fragia req̄rere. Et sub hac intētōe sola stādo/ nō min̄ merebit̄ sepe ap̄d deū. q̄ p̄ti- cularī ex̄gēdo. Non b̄z p̄pia ps dubita- tionē. Sc̄da ps/ vñtā spūalibꝝ oculis q̄les sunt oculi colubini sponsi et sponse in cāticis/ aspiceret. qm̄ ap̄d illos/ perspi- cua esset. q̄ cognoscunt oia bñfactoꝝ oim qntū liber occultoꝝ premia reposita ap̄d deū. ppter quē et in quo fiūt. Vñpau- ci sunt spūales hmōi q̄ nō miscere curent grano purissimo caritatis illō seminādo quedā zizania vanitatis. Fitq; illō virgi- lianū. Infelix lolii et steriles nascūt aue- ne. Audi cōformit̄ illō euāgelicū q̄ siml̄ exorte spine/ suffocauerūt semen verbi et fructū boni operis. Conclusio. iij.

Particula. xviii.

O licitudo pia cōferentis tpalia/ pōt et d̄z āmoneri clā aut palā per- pdicatores aut alios/ sup p̄missa veritate/ p̄ directōe puriori intentōis sue. Quadēda q̄pp̄e sunt bona cū dissuasōe maloꝝ. Aribolom̄ obseruet̄ illō antiq̄ p̄ uerbū. Ne qd̄ nimis. q̄ nimis emūgit̄/ elicit sanguinē. Nimis exacutē ferrū/ qnq; vel hebetat vel cōsumit ip̄m. Satagens

De sollicitudine

deniq; totū quicq; severit aut messuerit
p; n; p; esse nō habēs aliquid z; ianior; neq;
palearum. qdni frusta quidni stulte sepe
conēt et dāmno se fatiget. Nunq; eligib;
lius est granū aliqd vel impuru; q; nullū
colligere. Duo circa dicamus cōsequēter

Conclusio. v. **P**articula. xiiij.

Sollicitudo pia cōserentis tpalia/
potest cū bona venia. Immo et cū
gratia/conditōes certas appone/
re explicatiuas intēcōnis sue. Suffice
re in primis debet ad cōsensum hui; veri/
tatis/r̄s us toti; cōis ecclie. q; sic bz; et reci/
pit. cui siq; detrahit imprudenter se deci/
pit. Sunt autē tres p̄ditōes ppter quas
pie p̄t p̄ferēs appōtere lūmitationes certas.
Una p̄cernit psonā recipiēte. Altera pso/
nā p̄feretē. Tertia psonā affinē lattinētē

y. **P**articula xx.

Habende et videbis expediēs eē p/
sonae recipienti/p; limitē ad certa
suffragia. quatin? reddat animus
eius magis solicie debitū soluere. et inten/
tionē suā in dñi dirigere. Quatin? pterea
maneat eius cōscia securior. quo poterit
agnoscere q; obligatōe soluta/quiet? ma/
net. Hec p̄cipendē sunt due rōnes iste.
Quib; addit; tertia. Constat nāq; apō de
um q; nouit oia. qui et dicit. Ego de et nō
mutor. nihil esse necessitatēs aperire nr̄as
intēcōnes et affectōes exponere. Hoc er/
go req̄rit. ppter nos orātes ut sc̄ exhibea/
mus nos tales nobisip̄lis/ quale cupim?
esse dñi nobis. pios. amicos. sedulos. cō/
patiētes/ et ita de reliq; affectib;. Sed q; s
nesciat/q; orās plus mouet et affici in se
ipso/dñi ad p̄ticularia respicit. dñi bñfacto/
rū munera. dñi obligatōes/dñi intentōes/
dñi necessitates considerat/q; in quadam
vniuersalitate se tenendo.

Particula. xxi.

Videbis rursus circa psonā cōserē
tis/ expediēs esse freq̄nter et necel/
sariū aliquā/suffragia lūmitare. Prio si ad
illa suffragia teneatur vel ex voto. vel ex sa/
cerdotis iniūcto. vel ex alteri; testamēto. le/
gato. vel mādato. Lertū est. pnde suffra/
gia ecclie vel singularis psonae/nō tātū va/
le re. p mille aut omib; qntū si. p uno fiāt.
et hoc ad p̄ns supponat et alijs opuscul.
Hec est controuersia qualiscūq; apud do/
ctores de suffragio satisfactōnis et redem-

ptionis/sicut exempla cūilia et quotidīa
na cōincūt de debēte centū franco; q; li/
beraref centū p se solutis. s; additis secu; z
decē socijs in p̄cipatōe liberatiōis. p̄pria
eius tantundē liberatio tardaretur.

Particula. xxiij.

Videbis deniq; circa psonā affinē
vel attinēte psonae conferētis/re
ferre q; plurimū/si viderit et senserit p suc/
cessiōes tēpoz et generationū/p talis pa/
rens eius vel affinis talis fuit pie sollicitu/
dinus/ut p se et suis/ talia fieri cōstitueret
pietatis officia. Nōne mouet ac cōmouet
pnde p̄ces cū gratia et actōe et laudib; ad
dēū referre. Nōne probabile est eidē aīan/
dum fore/ut quēadmodū ille fecit. ita et ip
se faciat. Deductio latior pat̄ aduertenti

Particula. xxiij. **C**onclusio. vi.

Sollicitudo pia/cōserentis tpalia/
pōt cū bono corde nedū in suffra/
gīs conditōes apponere. s; cum
hoc loca certa et honorabilia/sue sepelitio/
nis eligere. cū appensiōe insigniōz seu ti/
tuloz cōscriptōe. iuxta sui status qualita/
tem. sic de pompa funeraliū diceretur.
Sequit̄ hec cōclusio. p deductōes pcedē
tes. Et qm̄ inueniū sanc̄issimi p̄res illa
curasse. Hā pie recognitata/cedūt oia ad ho/
norē magnificū dei et ecclie tā militatīs q;
trūphantis. At ad fidē spem q; resurre/
ctōis astriuendā et increduloz cōfutatiōez
proficiūt. Celeritas est/talia oia cōuerti
nūc in bonā nūnc in malā ptem. pro faci/
entū pro cōserentū. p recipientium. p in/
spicientū. p interpretantū. diversa et ad/
uersa qualitate. neq; omīno aliter inueni
es in opatōib; hūanis extrinsecus exhibi/
tis. Ad qd̄ adduci p̄t illud comicū. Talia
sunt oia/qualis est anim? vtētis. Quēad
modū de diuītis aut paupertate dixit sapi/
ens: q; substantia paupis fīm cor eius

Particula. xxiij.

Fundamentū suscipit hoc loco sa/
luberrimū illō xpi pceptū ab apo/
stolo repetitū. Holite iudicare. Qd̄ vtq;
de talibus ad vtrūlibet indifferētib; intel/
ligitur esse preceptum/ ut qui manducat
non manducantē non spernat. et econtra
Qui offert tpalia/nō offerentē nō spnat.
Hinc abbas pastor dic inq; sp̄ tibi. tu q;
es. Et ne iudices quenq;. Sic et saluabit
hūllitas. et curiositas supba; pīculosa te/
meraria et inquieta confundetur.

Particula .XXV.

SConclusio septima.
Olicitudo pia conferētis tēpalia
vel pmissio vel conuētio secū facta. cessan-
te causa legitima/nō implendit. Confor-
miter ad primaz cōclusionē est hēc septia
cōclusio. Restat solum difficultas in assi-
gnatōe causaz seu casuū. quibz & qñ p/
termitti a recipiente/ illud quod cōferens
instituerat. Una causa est necessitatī. Al-
tera maioris vel vrgētioris vtilitatis. Ter-
tia p dispensatiōem superioris autoritatis
Quē dūplex est. vna sup̄ma pape. alia or-
dinaria prelatoꝝ.

DEcessitas incubit: nūc ex impotē
Dē fortuitis demolitiōibꝫ eccliarū
ex dissipatiōibꝫ hereditatū atqꝫ redditū:
quibꝫ sustentādus erat minister eccliaſti-
cus. cuius bñficiū quod dabaꝫ prope of-
ficium. si prorsus deperit/nō videtur aſtri-
ctus remanere seruicio. niſi fortassis obli-
gatio remaneat aliunde.

CParticula. xxvii.
DOro maior aut vrgētior vtili-
tas/ prouenit quādoꝫ p tpiis suc-
cessum. Ubi oportet (iuxta verbū
iuristarꝫ) ꝑ alia rō reformet pactū. Nec est
illud mirabile insolitū. vel impossibile cū
in iuramentis & votis generaliter emissis
de futuro/ plerūqꝫ sic eueniāt. vt q̄ genera-
liter pmissa bona esse videbant/ fiant i ca-
sibꝫ ptiularibꝫ/ vel nō obseruādavel mu-
tanda. qz noxia sunt. vel inutilia moribꝫ
vel dissona ecclasticis ritibꝫ. seu boni ma-
ioris impeditiua. Suppetūt etēpla fre-
quēter si quis aduerterit. vt si quotidie di-
cenda sit missa de req̄em veniet dies nata-
lis dñi. dies resurrectiōis eiꝫ. dies penthe-
costes. Conueniunt parochiani ad audi-
tiōez missē que tūc forte nō habet ab alio
puto nullꝫ diceret tūc cātandū eē de req̄ez.

FEtenderēt vtiā conferētis tpa-
lia/ qd plus honoris & celebritat̄
affert circa diuinū religionis cul-
tum & viderēt q̄ aliquā fructuosiꝫ esset pro-
suffragijs bñdis/ fundare die obitus sui/
missas vel alia fuitia/ q̄ de sanctis sunt aut
de tpe ꝑ si in solis funeralibꝫ seruicijs si-
steretur. Quēadmodū si fiat vnu annuale

iuxta ritūz significatōem missalis. H̄c idie
videtur habere plus deuotōis in suscipi-
ente. qm̄ natura sic hz/ vt identitas vel p̄
sidua similitudo/ causet fastidiū. H̄ibilo-
min oportet iuxta et p̄ opt̄ pmissa/ pias
conferētū & recipientū puentōes/ non
leuiter abrūpere. Sz tractare reuerent. Quā
nis nō est arbitrandū/ oēs hmōi ceremoni-
ales institutōes. obligatorias eē sub pe-
na peccati mortalis si trāsgredianꝫ/ quia
nec de alijs p̄stitutōibꝫ lōge cēntialioribꝫ
ordini monastico/ hoc est sentiendū. Co-
temptꝫ autē nihil solicitꝫ sup impletōe ta-
liū/crimē hz: tam apd monasteriū seu col-
legiū/ q̄ apud singulares.

CParticula. xxix.
Ceterz de dispensatiōe superioris ad
ditū est. p tertia causa. qm̄ nō oīm
est passim tales casus descidere sub regu-
lis generalibꝫ emergētes sed ad prelatos
spectat interprtatio iuridica. ad doctores
scholastica. p̄sertim qñ potest esse rōnalis
dubitatio de dupliči casu priori. necessi-
tatis videlicz & maioris vtilitatis. Gran-
dis vero nunc apiri possit discussio super
hac materia dispensationū & cōmitatio-
nū/ tam in respectu dispensantiū/ q̄s in or-
dine dispensatiōem querentiū & recipien-
tiū que specialē postulat sepatiōz tractatū
sicut & quedā alia/ cursim hic p̄trāsita.

Dicam vnu hic & nūc p expedēti-
tutius esse semp̄ assumere dispen-
satōem superioris seu cōmutatōem. qvt ha-
beri cōmodius possit. pcurandū est ab au-
toritate papali. p̄sertim in religionibꝫ etē
ptis/ q̄ detur alijs ab eo substitutꝫ. sit de
religione. sit aliuis. q̄ facultatē habeat toti
ens quotiēs videbit̄ dispensandi. ad quē
facilis pateat accessus. Hoc consilium in
alijs etiā casibus cōscientie scrupulosis/
salubre est. sint illi casus occulti. sint publi-
ci. sint sup̄ peccatis. sint sup̄ penis & irre-
gularitatibꝫ peccatorū.

CParticula. xxx.
DUm papa rite consultus/ non se
reddat difficile cōcedere talia qñ &
vbi nō apparet fraus/ vel laqüs ista qren-
tiū. nō in velamē falſe libertatis malicie.
sed serenatōem conscientie & dilatatōem viaꝫ
penitentie. Quā in recolligi ex consegn-
ti de ptiularibꝫ exemptōibꝫ a platis ordi-
narijs/ q̄ frequēter noxie sunt. nedū ppter

De sollicitudine

præiudicij iuris alieni. nedū propter con-
turbatōem ordinis ecclīastici et gerarchi-
ci. veruz propter incommodū collegij sic
exempti. Cur ita: qz nimirū preclusit sibi
recurrsum facile ad prelatū ordinariū. dū
quesuit quasi libertate exutio iugum
sum: **C**onclusio octaua

Particula. XXXII

Sollicitudo pia / tpalia conferētis
si ordinavit missam esse dicendā
(exempli gratia) die lune p seipso
defraudat p recipiente sic obligatū / si det
tales missam p altero. siue fiat hoc ex prio-
re. siue fiat et obligatōe vel suscepōe sub-
sequēti. **R**atio pspicua est p deductōem
ad impossibile vel inopinabile. Da siqui-
dem ita esse / q vna missa sufficiat p duo/
bus / dabis obsequēter q sufficiat et libe-
rabit. pro tribō. pro decē. pro centū. p mil-
le. et ita pro quoilibet. et pro toto mundo.
Dabis ulterius q nō erit melior cōditio
pcurantis sibi missam peculiare. Dabis
deniqz q pro vna missa / potuerūt centūz
habite sub yoto sub pmissō. sub iniuncto
p forz penitētēvel alterius iusticie / solui.
Cur ergo tot presbiteri. tot misse cōstītu-
unt. cū vn sacerdos cū sua missa vnicā sa-
tis esset pro omib⁹. **C**onclusio. xxxiiij

Toller addere forsitan aliqz: q re-
cipiens / dū habebat prīns ad suf-
ficiētā pro sustentatōe stat⁹ sui/
vel ex beneficio vel patrimonio vel pie col-
lato / fraudat et peccat tam p̄imū q̄ secuz
tota ratio cōferēdi tpalia mīstris ecclīasti-
cis / videat esse / sua sustentatio nō diuitia
rū accumulatio. vel ornatus pompati⁹.
Sed hec assertio durior est q̄ oportet
sup qua memini p̄idē in quadā lectione
quesuisse. Deniqz qualis et quāta sit mē-
suratō sufficiētē status. nō p̄ sub arte tra-
di. Nam qd vni pax est / fit alteri nimii.
immo fit in eodē / pro varietate tpm et cir-
cūstantiap. talis varietas / qnqz rōnabi-
liter. qnqz vero culpabilr. dū quis accipit
et ascēdit statū / sibi morib⁹ q̄ suis et meritis
improportionatū. faciēs sibi nō de neces-
sitate virtutē sed devicio necessitatē. Ad-
de q recipiunt aliqñ tpalia / p̄ter vel ultra
necessitatē p̄ntem. aut nō p solo statu reci-
pientis. sed ad alioz prouidā piamqz re-
levatōnem. **C**onclusio nona.

Particula. xxxvij.

Sollicitudo pia / conferētis tpalia
procurādo sibi missam iuxta ca-
sum priorē / nō defraudat si pres-
biter recipies / adiūterit alios in orōibus
suis publicis aut secretis / vt in memento
aut si offerētes (vt soler) post euangelij re-
cipit. **M**oderat̄ hec cōclusio precedētē
ritū simul ecclīe cōsernat. et exercet carita-
tē. quā rursus a terrena cupiditate discer-
nit. Deniqz doctoz cōciliat apparentē in
aliquō discordā / cuius aspect⁹ ad diuersa
buīus ad hec illi⁹ ad ista vertebarū.

Sollicitudo pia / conferētis tpalia questio-
nes aliqz. vt ex sua r̄mīdo / veritas
magis emineat. **E**t p̄io vis o frater vt
in missa quā p̄ te dici cōstituis: nulla dica
tur locis suis alia penit⁹ oīo quā p̄ te / pu-
to r̄ndebit sicut r̄ndere debet / q̄ hec fie-
ri nō phibet. **V**is rursus o frater q̄ in
memēto tam pro viuis q̄ pro defunctis/
nullus cōmēdat̄ habeat nisi tu et tu: R̄n
deat oportet q̄ hoc nō intendit. qm̄ insti-
tutōni ecclīe iā ipse repugnaret. **V**is p̄
tereā q̄ volētes ad offertorū renire q̄tū
ip̄i missē p̄incipes sint / repellāt̄ certe nec
hoc dicit si riū ecclīasticū plene cognoue-
rit. **Q**uidvis igif tibi frater fieri p pecu-
liari missa tua: **S**i m̄iderit yolo. tota mea
sit. tota cedat in sp̄ualem utilitatē meā. to-
ta valeat ad remissionē p̄ctōz meoz / et fa-
tissimōis debite vel iniūctē redēptōem
Sed an hoc ita vis frater: q̄ sacerdos n̄i-
bil sibi mereat̄. nihil scip̄m iuuet. nihil p̄
seipso satisfaciat / nihil demū repēdat ob-
sequij p̄ntib⁹ / nihil bñfactorib⁹ nihil cō-
mendatis. **S**imilr et tu cōferas nihil ec-
clesie toti militanti. Nolo dicer et iure di-
cet. **Q**uid supēst igif / nisi referre quātū
tate suffragij deo q̄ et qualis tibi debita ē
nolito murmurare. scier pfecto scier ille q̄
montes ponderat in statera. tua similiter
dona mensurare. **A**dde q̄ in oblatōne
tua fortassis alij sunt melioris conditōis
vt participant / q̄ tu ipse. **N**uo petes / hoc
in q̄ modo. quia de bonis eoz. uno mo-
do vel alio male quesitis / facis elemosinā
facis fundatōem. dilatas pompā tuā. fa-
cere vis nomen tibi / aut nōdestius senti-
endo loquendoqz. tu debitor es parenti-
bus patrie. benefactorib⁹. deniqz vniuersē
cōmunioni sanctoz. **P**ater igicur sub
hoc interrogatōnis et responsionis tpo

conclusio declarata.

Conclusio.x.

Particula XXXVI

Aolitudo pia cōferentis t̄palia non defraudat si iuxta cōsuetudinē ecclie quā ipse scit apponat vnu obit⁹ (exempli gratia) cum suo certō die fundato. Da oppositū dānabis omnes fere cathedrales et collegiatas et parochiales immo et monasteriales ecclesiās. Contradicē insup ratiōi que nō vult ut cuilibet cōferenti aliquid pro suo obitu s̄mp exequie speciales. quoniā sepe modicū et insufficiēs est quod offeratur ad sustentationem ministrorū. Et obligatio de obitu faciendo cōditōnem recipit (et si nō s̄mp explicet) implicitā. Itē nec dies anni sufficeret si cuilibet soli certis dies obitus aut etiā aliunde instituitis esset seruandus. Si vero talis cōferēs t̄palia nesciret consuetudinē ecclie prout ipm̄t de collegio sen corposo suo sciunt et fertur intentio sua q̄ obitus annuatim fiat pro se solo tali die. nihil tamen explicat super hoc. tunc adhuc bona fides et eq̄tas recipientiū saluatur in sua cōsuetudine. Si autem fiat mutius et expressus cō sensus interdantem et recipiētem: nō appetet q̄ consuetudo militet. ut alter obit⁹ coniungatur. iuxta modū septime et octauē conclusionū.